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Die Preisgestaltung ist sehr individuell, da das Lizenzsystem von RMail sich
an Ihre persönlichen Aufgaben und Situationen anpassen läßt. Die nach-
stehenden Aufstellungen sind nur als Auszug aus der Preisliste zu verstehen.

Anzahl der 
Nutzer Lizenzname

Anzahl der 
RMail-

Verschickung
Preis/mtl.

Netto 
Preis/RMail/ 

Cent 
1 RMail Basic 50 50 € 11,20 22,40
1 RMail Standard 200 200 € 22,70 11,35
1* RMail Business 500 500 € 30,70 6,14
1* RMail Enterprise 1k 1.000 € 47,00 4,70
1* RMail Expert 1,5k 1.500 € 55,20 3,68
3 RMail Shared M50 50 € 25,50 51,00
5 RMail Shared M100 100 € 46,75 46,75

10 RMail Shared M200 200 € 89,25 44,63
20 RMail Shared M500 500 € 191,25 38,25
50 RMail Shared M1K 1.000 € 361,25 36,13

250 RMail Shared M5k 5.000 € 1.593,75 31,88
1.250 RMail Shared M25k 25.000 € 6.375,00 25,50
5.000 RMail Shared M100k 100.000 € 21.250,00 21,25

2 RMail ERP M1k 1.000 € 170,00 17,00
5 RMail ERP M3k 3.000 € 408,00 13,60

10 RMail ERP M5k 5.000 € 595,00 11,90
20 RMail ERP M20k 20.000 € 1.955,00 9,78
20 RMail ERP M100k 100.000 € 8.075,00 8,08

Informationen zu unseren Lizenzpreisen: Bis auf den RMail Basic 50 Tarif, werden alle Tarife monatlich nach dem 
echten Verbrauch abgerechnet. *Bei verschiedenen Lizenzen lassen sich die Preise nur durch das Zubuchen von 
2 bis 4 weiteren Lizenzen darstellen. Im Normalfall erhält jede Absendeadresse eine Lizenz. Es gibt weitere Lizenz-
modelle und eine große Anzahl von Sparoptionen! Nicht verschickte Mailkontingente verfallen am Monatsende. Beim
Mailversand werden nicht nur die angeschriebenen E-Mail-Adressen, sondern auch Cc und Bcc als einzelne E-Mail 
gerechnet. Zudem wird jede E-Sign Antwort und verschlüsselte Empfängerantwort als jeweils eine E-Mail gerechnet.

Bei den Shared und ERP-Lizenzen können die Mail-Kontingente beliebig unter den Anwendern  aufgeteilt werden. Es
entstehen zum Teil Einricht- bzw. Anpassungsgebühren (Set-up-Kosten). Alle Preise verstehen sich zuzüglich der

Je Sendevorgang können maximal 100 Empfänger angeschrieben werden.

gültigen, gesetzlichen Mehrwertsteuer. Unsere Preise sind aktuell bis zum 31.12.2019 befristet.


